
REGIONE SICILIA
Azienda Ospedaliera

di Rilievo Nazionale e di Alta Specializzazione
“GARIBALDI”

Catania

DELIBERAZIONEN. (54 del 1 6 GIU. 2023

Oggetto: Indizione Avviso procedura di stabilizzazione mediante selezione interna, per provaorale, riservata agli aventi diritto di cui all’art. 1, comma 268, lett. b) della L. n. 234 del30.12.2021, come modificato dall’art. 1, comma 528, del DL. 29/12/2022, n. 198, convertito conlegge n. 14/2023, di personale “Operatore Socio-Sanitario” — Area degli Operatori — Rettificaerrore materiale.

L’Istruttore Il Responsabile del Procedimento Il Dirigente Responsabile

…» ‘ …

Registrazione Contabile

Budget Anno Conto Importo Aut.
Budget Anno Conto Importo Aut.

NULLA OSTA, in quanto conforme alle norme di contabilità

Il Dirigente Responsabile
Settore Economico Finanziario e Patrimoniale

(dott. Giovanni Luca Roccella)

Nei locali della sede legale dell’Azienda, Piazza S. Maria di Gesù n. 5, Catania,
il Direttore Amministrativo, Dott.Ciovanni Annino,
nominato con deliberazione n. 805 del 15/06/2022

con l'assistenza del Segretario, mg.._xgg Zngfi. ESL/Elba adottato la seguente deliberazione
ai sensi dell’att.20, comma 2, della legge regionale n. 5/2009



IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO

Visto il D.Lgs. n. 165/2001 recante “Norme generali sull 'ordìnamento del lavoro alle dipendenze
delle amministrazioni pubbliche”;

Visto il D.P.R. n. 220 del 27/03/2001 recante la disciplina concorsuale del personale non
dirigenziale del Servizio Sanitario Nazionale e s.m.i.;

Visto il vigente CCNL. relativo al personale del Comparto Sanità per il triennio 2019-2021;

Vista la deliberazione n. 588 del 30/05/2023 avente ad oggetto “Aggiornamento del Piano
Triennale del Fabbisogno di Personale 2023—2025 ai sensi delle direttive assessoriali 24514 del 26
aprile 2023 e 30060 del 23 maggio 2023”, con cui sono stati individuati n. 89 posti vacanti e

disponibili per la stabilizzazione del personale “Operatore Socio—Sanitario” —— Area degli Operatori;

Vista la deliberazione n. 370 del 28/03/2023 con cui questa ARNAS ha awiato le attività di

ricognizione del personale del ruolo dirigenziale e non dirigenziale sanitario, socio-sanitario e

amministrativo, ai sensi dell‘art. 1, comma 268, lett. b) della L. n. 234 del 30/12/2021, al fine di
valorizzare le professionalità acquisite e di superare il precariato all’interno della Pubblica
Amministrazione;

Vista la nota Prot./Servizio 1/ n. 24514 del 26/04/2023 dell’Assessorato Regionale della Salute —

Dipartimento per la Pianificazione Strategica - con cui è stato notificato alle Aziende del SSR il

Protocollo d’intesa intercorrente tra l’Assessorato Regionale per la Salute della Regione siciliana e

le Organizzazioni Sindacali rappresentative della dirigenza e del comparto del SSN, sottoscritto in

data 31/03/2023;

Visto il Protocollo d’intesa sottoscritto tra l’ARNAS “Garibaldi” di Catania e le Organizzazioni
Sindacali Aziendali rappresentative del Comparto del SSN, sottoscritto in data 24/05/2023;

Vista la deliberazione n. 650 del 14/06/2023 con cui è stato indetto l’Avviso inerente alla procedura
di stabilizzazione, mediante selezione interna per prova orale, riservata agli aventi diritto di cui



all’art. 1, comma 268, lett. b) della L. n. 234 del 30.12.2021, come modificato dall’art. 1, comma
528, del DL. 29/12/2022, n. 198, convertito con legge n. 14/2023, di personale “Operatore Socio-
Sanìtario” — Area degli Operatori;

Atteso che, per mero errore materiale, nella sola parte dispositiva della predetta deliberazione, è
stato indicato il nominativo della dott.ssa Marta Bruno come componenete titolare della
commissione esaminatrice nominata per l’espletamento della procedura in argomento in luogo del
dott. Santo Bonanno, dirigente medico, Direttore del Pronto Soccorso “Garibaldi" Centro;

Ritenuto, pertanto, di doversi procedere alla rettifica materiale del suddetto nominativo,
individuando quale componente titolare della Commissione esaminatrice per l’espletamento della
selezione in questione il dott. Santo Bonanno, dirigente medico, Direttore del Pronto Soccorso
“Garibaldi ” Centro;

Attestata la legittimità formale e sostanziale dell'odierna proposta e la sua conformità alla
normativa disciplinante la materia trattata, ivi compreso il rispetto della disciplina di cui alla L.
190/2012;

Propone

Per le motivazioni descritte in narrativa, che qui si intendono integralmente riportate e trascritte, di:

Rettificare il nominativo del componente titolare della Commissione Esaminatrice per lo
svolgimento della procedura di stabilizzazione mediante selezione interna, per prova orale, per la
stabilizzazione mediante procedura riservata agli aventi diritto di cui all’art. 1, comma 268, lett. b)
della L. n. 234 del 30.12.2021, come modificato dall’art. 1, comma 528, del DL. 29/12/2022, n.
198, convertito con legge n. 14/2023, di personale “Operatore Socio-Sanitario” — Area degli
Operatori;

Individuare, per l’effetto della suddetta correzione, la composizione della Commissione
Esaminatrice per l’espletamento della procedura in argomento nella formulazione di seguito
specificata:

COMPONENTI TITOLARI
Presidente Dott. Giovanni Ciampi
Componente Dott. Giovanni Lo Grasso



Componente Dott. Santo Bonanno
Segretario Dott. Luca Fallica

COMPONENTI SUPPLENTI
Segretaria Dott.ssa M. Chiara Gagliano

Munire la presente deliberazione della clausola dell’esecutività immediata, al fine di poter
procedere all’espletamento della selezione di che trattasi.

Il Direttore Amministrativo
(Dott. GiovanniÀ nino)

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO

Preso atto della proposta di deliberazione, che qui si intende riportata e trascritta, quale parte
integrante e sostanziale del presente provvedimento;

Preso atto della attestazione di legittimità e di conformità alla normativa disciplinante la materia
espressa dal Direttore Amministrativo che propone la presente deliberazione;

Sentito il parere favorevole del Direttore Sanitario Aziendale;

DELIBERA
Di approvare la superiore proposta per come formulata e, pertanto, dispone di:

Rettificare il nominativo del componente titolare della Commissione Esaminatrice per lo
scolgimento della procedura di stabilizzazione mediante selezione interna, per prova orale, per la
stabilizzazione mediante procedura riservata agli aventi diritto di cui all’art. 1, comma 268, lett. b)
della L. n. 234 del 30.12.2021, come modificato dall’art. 1, comma 528, del DL. 29/12/2022, n.
198, convertito con legge n. 14/2023, di personale “Operatore Socio-Sanitario” —- Area degli
Operatori;

Individuare, per l’effetto della suddetta correzzione, la composizione della Commissione
Esaminatrice per l’espletamento della procedura in argomento nella formulazione di seguito
specificata:



COMPONENTI TITOLARI
Presidente Dott. Giovanni Ciampi

Componente Dott. Giovanni Lo Grasso

Componente Dott. Santo Bonanno

Segretario Dott. Luca F allica

COMPONENTI SUPPLENTI

Segretaria Dott.ssa M. Chiara Gagliano

Munire la presente deliberazione della clausola dell’esecutività immediata, al fine di poter
procedere all’espletamento della selezione di che trattasi.

.Il irettore Sanitario

(Dot? G useppe Giammanco)

Il Direttore Ammi istrativo

(Dott. Giovanry'4nnino)

Il
Segztario;Z Ì



Copia della presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo dell’Azienda il giorno

e ritirata il giorno%—L’ addetto alla pubblicazione

Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo dell’Azienda dal

al - ai sensi dell’art.65 l.r. n.25/93, cosi come sostituito dall’art.53 Lr. n.30/93-e

contro la stessa non è stata prodotta opposizione.

Catania

Il Direttore Amministrativo

L
Inviata all’Assessorato Regionale della Salute il Prot. n.

Notificata al Collegio Sindacale il Prot. n.

La presente deliberazione è esecutiva:

ìf immediatamente

Cl perché sono decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione
El a seguito del controllo preventivo effettuato dall’Assessorato Regionale per la Sanità:

a. nota di approvazione prot. n. del

b. per decorrenza del termine

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE


